
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/339/2025 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu miasta  

- w Dz. 900 Rozdz. 90005 § 6370 o kwotę 10.809.370,44 zł 

-  na zadaniu pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej w Tarnobrzegu” 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu miasta  

- w Dz. 900 Rozdz. 90005 § 6050 o kwotę 362.794,57 zł 

-  na zadaniu pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej w Tarnobrzegu” 

- w Dz. 900 Rozdz. 90005 § 6370 o kwotę 10.809.370,44 zł 

-  na zadaniu pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej w Tarnobrzegu” 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu miasta 

- w Dz. 010 Rozdz. 01008 § 6050 o kwotę 100.000,00 zł 

-  na zadaniu pn. „Zielona niebieska infrastruktura na Os. Serbinów w Tarnobrzegu - kompleksowe działania 
dostosowujące do zmian klimatu przestrzeni miejskiej” 

- w Dz. 750 Rozdz. 75023 § 4210 o kwotę 60.593,33 zł 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu miasta na prawach powiatu 

- w Dz. 801 Rozdz. 80115 § 6050 o kwotę 50.000,00 zł 

-  na zadaniu pn. „Miejska zielona strefa edukacji klimatycznej na terenie Zespołu Szkół im. ks. S. Staszica 
w Tarnobrzegu” 

- w Dz. 801 Rozdz. 80115 § 6059 o kwotę 102.201,24 zł 

-  na zadaniu pn. „Poprawa jakości kształcenia zawodowego Zespołu Szkół nr 1 oraz Zespołu Szkół nr 
2 w Tarnobrzegu” 

- w Dz. 801 Rozdz. 80120 § 6050 o kwotę 50.000,00 zł 

-  na zadaniu pn. „Miejska zielona strefa edukacji klimatycznej na terenie Liceum Ogólnokształcącego im. M. 
Kopernika w Tarnobrzegu” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 4069



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu zgodnie z przepisami w tym zakresie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega.        

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Norbert Mastalerz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4069



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Miasto Tarnobrzeg oraz wykonawca zadania – firma FlexiPower 
Group Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Kudrowicach 12, 95-200 Pabianice, postanowiły rozwiązać umowę nr 
BZP-I.272.43.2024 zawartą w dniu 18 września 2024 r. dotyczącą realizacji zadania pn. „Budowa farmy 
fotowoltaicznej w Tarnobrzegu” z rozliczeniem za wykonane prace. Powodem rozwiązania umowy było 
wystąpienie istotnych i nieprzewidywalnych na etapie jej zawarcia okoliczności, mających bezpośredni wpływ 
na możliwość, finansowanie (konieczność wykonania kosztownych robót dodatkowych) oraz sposób realizacji 
przedmiotu zamówienia. W dniu 2 września 2025 r. Miasto Tarnobrzeg uzyskało nową Promesę nr 
Edycja8/2023/6506/Polski Ład, obejmującą zaktualizowany zakres inwestycji. W związku z tym w roku 
bieżącym zostanie ogłoszone nowe postępowanie przetargowe na realizację przedsięwzięcia w nowej formule. 
Zmiana dotyczyła modyfikacji zakresu rzeczowego inwestycji z „Budowy farmy fotowoltaicznej „Tarnobrzeg 
3” o mocy do 4 MW wraz z infrastrukturą techniczną na działce nr ewid. 730 położonej w Tarnobrzegu, obręb 
8 Sobów” na „Budowę farmy fotowoltaicznej z wykonaniem jednego przyłącza elektroenergetycznego 15 kV, 
z podziałem na cztery części o mocy do 1 MW każda, wyposażonych w niezależne układy pomiarowe oraz 
magazyny energii”. 

Zmiana koncepcji pozwala na: 

• sprzedaż energii elektrycznej także w godzinach nocnych dzięki magazynom energii, 

• zwiększenie efektywności finansowej funkcjonowania farmy fotowoltaicznej, 

• utrzymanie statusu prosumenta dla każdej z części instalacji poprzez nieprzekroczenie mocy 1 MWp, 

• uniknięcie obowiązku zapłaty podatku akcyzowego, co pozwoli na maksymalizację dochodów 
z wytwarzania energii, 

• dostosowanie inwestycji do aktualnych przepisów i realiów rynkowych. 

Mając na uwadze powyższe zmiany, środki finansowe zaplanowane w budżecie Miasta Tarnobrzega na rok 
2025 w łącznej wysokości 11.172.165,01 zł (10.809.370,44 zł - dofinansowanie, 362.794,57 zł - wkład własny) 
na realizację pierwotnej umowy nie zostaną wydatkowane.  W związku z powyższym  dokonuje się 
odpowiednich zmian w budżecie Miasta tj. zmniejsza się plan dochodów i wydatków w Rozdz. 90005 - 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 10.809.370,44 zł (dofinansowanie) oraz zmniejsza się 
plan wydatków o kwotę 362.794,57 zł (wkład własny). 

W ślad za powyższym kwotę 362.794,57 zł przeznacza się na zwiększenie wydatków: 

- w Rozdz. 01008 - Melioracje wodne o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Zielona niebieska infrastruktura na Os. Serbinów w Tarnobrzegu - kompleksowe działania dostosowujące do 
zmian klimatu przestrzeni miejskiej”. Miasto Tarnobrzeg planuje przygotowanie ww. projektu w związku 
z ogłoszeniem przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej naboru wniosków 
o dofinansowanie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027, Priorytet II 
Energia i klimat, Działanie 2.2 Adaptacja do zmian klimatu. Celem projektowanego przedsięwzięcia jest 
stworzenie nowoczesnej, edukacyjno-przyrodniczej przestrzeni miejskiej, w której poprzez zastosowanie 
elementów zielono-niebieskiej infrastruktury (m.in. ogrody deszczowe, powierzchnie biologicznie czynne, 
nasadzenia roślin rodzimych, systemy retencji wód opadowych, mała architektura edukacyjna) zostaną 
osiągnięte następujące cele: 

• zwiększenie odporności miasta na skutki zmian klimatu, 

• poprawa retencji wód opadowych i jakości mikroklimatu miejskiego, 

• kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców i użytkowników przestrzeni publicznych, 

• tworzenie atrakcyjnej, funkcjonalnej i edukacyjnej przestrzeni miejskiej. 

Aby możliwe było złożenie wniosku o dofinansowanie, konieczne jest opracowanie dokumentacji 
projektowej, która stanowi koszt kwalifikowany, który będzie możliwy do sfinansowania po uzyskaniu 
dofinansowania. W związku z powyższym, dla zapewnienia możliwości przygotowania kompletnego wniosku 
o dofinansowanie, konieczne jest zabezpieczenie w budżecie Miasta Tarnobrzega środków finansowych 
w wysokości 100.000,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowej dla ww. zadania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4069



- w Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 60.593,33 zł z przeznaczeniem 
na zakup  nowoczesnych narzędzi informatycznych, w tym sprzętu komputerowego, specjalistycznego  
oprogramowania projektowego, kosztorysowego, geodezyjnego, GIS oraz systemów zarządzania dokumentacją 
projektową i administracyjną. Dotychczasowy sprzęt komputerowy wykorzystywany w wydziale jest w dużej 
mierze przestarzały, co powoduje ograniczenia w korzystaniu z nowoczesnych programów projektowych oraz 
utrudnia sprawną realizację zadań inwestycyjnych. Zakup umożliwi: 

• sprawną obsługę specjalistycznych programów do projektowania infrastruktury drogowej, budowlanej 
i technicznej, 

• efektywne korzystanie z oprogramowania kosztorysowego, pozwalającego na przygotowanie 
dokładnych kalkulacji i harmonogramów inwestycji, 

• obsługę systemów GIS i map cyfrowych niezbędnych do planowania i monitorowania inwestycji 
w przestrzeni miejskiej, 

• wydajne przetwarzanie dokumentacji projektowej, w tym plików CAD i modeli 3D, 

• lepszą koordynację prac projektowych i nadzoru inwestorskiego, w tym integrację danych 
z dokumentacją techniczną i administracyjną, 

• sprawne przetwarzanie i zarządzanie dokumentacją projektową na każdym etapie procesu 
inwestycyjnego. 

- w Rozdz. 80115 - Technika o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Miejska 
zielona strefa edukacji klimatycznej na terenie Zespołu Szkół im. ks. S. Staszica w Tarnobrzegu". Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, pełniący funkcję Instytucji Wdrażającej Program 
Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (FEnIKS), ogłosił nabór wniosków 
o dofinansowanie w ramach Priorytetu FENX.02 – Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z EFRR, 
Działanie FENX.02.04 – Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom i katastrofom, Typ projektu 
FENX.02.04.10 – Edukacja w zakresie kwestii klimatycznych, adaptacji do zmian klimatu oraz ochrony 
zasobów wodnych, Podtyp I – Projekty edukacyjne realizowane w szkołach z elementami infrastrukturalnymi. 
W ramach ogłoszonego naboru możliwe jest uzyskanie dofinansowania na kompleksowe projekty łączące 
działania edukacyjno-informacyjne z inwestycjami w zielono-niebieską infrastrukturę, służącą poprawie 
odporności na zmiany klimatu, racjonalnemu gospodarowaniu wodą, a także podnoszeniu świadomości 
ekologicznej dzieci i młodzieży. Miasto Tarnobrzeg planuje złożyć wniosek o dofinansowanie projektu pn. 
„Miejska zielona strefa edukacji klimatycznej na terenie Zespołu Szkół im. ks. S. Staszica w Tarnobrzegu”. 
Zgodnie z zasadami programu FEnIKS, do wniosku o dofinansowanie należy załączyć kompletną 
dokumentację projektową obejmującą m.in. 

• koncepcję zagospodarowania terenu, 

• projekty branżowe, 

• przedmiar i kosztorys inwestorski, 

• mapy i niezbędne opinie, 

• uzgodnienia środowiskowe lub formalno-prawne, jeśli są wymagane. 

Dokumentacja ta stanowi koszt kwalifikowany projektu, a jej opracowanie jest niezbędne do przygotowania 
wniosku o dofinansowanie oraz oszacowania kosztów inwestycji. Zabezpieczenie środków finansowych na 
opracowanie dokumentacji w kwocie 50.000,00 zł w budżecie Miasta Tarnobrzega umożliwi: 

• terminowe przygotowanie wniosku o dofinansowanie w ramach programu FEnIKS, 

• zapewnienie zgodności projektu z wymaganiami technicznymi i środowiskowymi, 

• precyzyjne określenie zakresu rzeczowego oraz kosztów kwalifikowanych, 

• umożliwienie uznania wydatku za kwalifikowany w przyszłym projekcie unijnym. 

- w Rozdz. 80115 - Technika o kwotę 102.201,24 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Poprawa 
jakości kształcenia zawodowego Zespołu Szkół nr 1 oraz Zespołu Szkół nr 2 w Tarnobrzegu". Zadanie 
realizowane jest w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia na lata 2021-2027: 
Dostawa i montaż wyposażenia laboratoryjnego w Zespole Szkół Nr 2 przy ul. Jachowicza 4 w Tarnobrzegu. 
Przedmiotem projektu jest rozwój nowoczesnej, łatwo dostępnej infrastruktury szkolnictwa zawodowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4069



w Tarnobrzegu poprzez modernizację i doposażenie dwóch placówek oświatowych: Zespołu Szkół Nr 1 przy 
ul. Kopernika 49 oraz Zespołu Szkół Nr 2 przy ul. Jachowicza 4. Celem inwestycji jest poprawa jakości 
kształcenia zawodowego poprzez inwestycje w istniejącą bazę dydaktyczną, a także stworzenie warunków do 
kształcenia praktycznego zgodnego z potrzebami współczesnego rynku pracy. Realizacja projektu jest 
odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie na wykwalifikowanych pracowników w zawodach takich jak technik 
analityk (branża chemiczno-biologiczna) oraz technik obsługi pasażerów w przewozach lotniczych, morskich 
i na dworcach. Województwo podkarpackie posiada istotny potencjał w zakresie przemysłu chemicznego, 
farmaceutycznego i spożywczego – szczególnie w dziedzinie produkcji leków oraz suplementów diety. Technik 
analityk odgrywa kluczową rolę w procesie kontroli jakości i badań laboratoryjnych, dlatego rozwój tego 
kierunku kształcenia stanowi ważny element wsparcia lokalnej gospodarki. Lokalni przedsiębiorcy z branży 
chemicznej i spożywczej deklarują współpracę z placówkami oświatowymi w zakresie organizacji praktyk 
zawodowych, staży oraz zatrudnienia absolwentów, co dodatkowo wzmacnia zasadność realizacji projektu. 
Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia na 
lata 2021–2027 na poziomie 85% wartości zadania. W jego skład wchodzą roboty budowlane oraz dostawa 
nowoczesnego wyposażenia dydaktycznego, komputerowego, meblowego i laboratoryjnego, w tym: 

1. Roboty budowlane w budynku Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Kopernika 49 w Tarnobrzegu, 

2. Roboty budowlane w budynku Zespołu Szkół nr 2 przy ul. Jachowicza 4 w Tarnobrzegu, 

3. Wyposażenie szkół: 

1) Zadanie 1 - Dostawa sprzętu komputerowego do Zespołu Szkół nr 2 przy ul. Jachowicza 
4 w Tarnobrzegu, 

2) Zadanie 2 - Dostawa sprzętu komputerowego do Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Kopernika 
49 w Tarnobrzegu, 

3) Zadanie 3 - Dostawa mebli do Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Kopernika 49 w Tarnobrzegu, 

4) Zadanie 4 - Dostawa mebli do Zespołu Szkół nr 2 przy ul. Jachowicza 4 w Tarnobrzegu. 

5) Zadanie 5 - Dostawa pomocy dydaktycznych do Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Kopernika 49 w Tarnobrzegu 
(I) 

6) Zadanie 6 - Dostawa i montaż klimatyzatora w Zespole Szkół nr 1 przy ul. Kopernika 49 w Tarnobrzegu. 

7) Zadanie 7 - Dostawa i montaż wyposażenia laboratoryjnego w Zespole Szkół nr 2 przy                     ul. 
Jachowicza 4 w Tarnobrzegu. 

8) Zadanie 8 - Dostawa i montaż schodołazu w Zespole Szkół nr 2 przy ul. Jachowicza 4 w Tarnobrzegu. 

9) Zadanie 9 - Dostawa pomocy dydaktycznych do Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Kopernika 49 w Tarnobrzegu 
(II). 

W trakcie realizacji projektu wystąpiła konieczność przeprowadzenia dwóch postępowań przetargowych 
mających na celu wyłonienie wykonawcy dla zadania pn. "Dostawa i montaż wyposażenia laboratoryjnego 
w Zespole Szkół nr 2 przy ul. Jachowicza 4 w Tarnobrzegu". Pierwszy przetarg został unieważniony w dniu 
10 czerwca 2025 r., ponieważ oferta z najniższą ceną przewyższała kwotę, którą Zamawiający zamierzał 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia o 507.669,81 zł brutto. Drugi przetarg, ogłoszony po weryfikacji 
i korekcie dokumentacji, został unieważniony w dniu 3 października 2025 r., gdyż najniższa oferta została źle 
złożona i nadal przekraczała środki zabezpieczone w budżecie o 102.201,24 zł brutto. W związku z faktem, iż 
projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej, a jego realizacja i rozliczenie wymaga wykonania 
pełnego zakresu rzeczowego, niezbędne jest zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych w budżecie 
Miasta Tarnobrzega. Umożliwi to skuteczne wyłonienie wykonawcy w ramach kolejnego postępowania 
przetargowego, a tym samym zapewni terminową i pełną realizację zadania zgodnie z zatwierdzonym 
harmonogramem rzeczowo-finansowym projektu. 

- w Rozdz. 80120 - Licea ogólnokształcące o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Miejska zielona strefa edukacji klimatycznej na terenie Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika 
w Tarnobrzegu”. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, pełniący funkcję Instytucji 
Wdrażającej Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (FEnIKS), 
ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie w ramach Priorytetu FENX.02 – Wsparcie sektorów energetyka 
i środowisko z EFRR, Działanie FENX.02.04 – Adaptacja do zmian klimatu, zapobieganie klęskom 
i katastrofom, Typ projektu FENX.02.04.10 – Edukacja w zakresie kwestii klimatycznych, adaptacji do zmian 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4069



klimatu oraz ochrony zasobów wodnych, Podtyp I – Projekty edukacyjne realizowane w szkołach z elementami 
infrastrukturalnymi. W ramach ogłoszonego naboru możliwe jest uzyskanie dofinansowania na kompleksowe 
projekty łączące działania edukacyjno-informacyjne z inwestycjami w zielono-niebieską infrastrukturę, służącą 
poprawie odporności na zmiany klimatu, racjonalnemu gospodarowaniu wodą, a także podnoszeniu 
świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży. Miasto Tarnobrzeg planuje złożyć wniosek o dofinansowanie 
ww. projektu. Zgodnie z zasadami programu FEnIKS, do wniosku o dofinansowanie należy załączyć 
kompletną dokumentację projektową obejmującą m.in. 

• koncepcję zagospodarowania terenu, 

• projekty branżowe, 

• przedmiar i kosztorys inwestorski, 

• mapy i niezbędne opinie, 

• uzgodnienia środowiskowe lub formalno-prawne, jeśli są wymagane. 

Dokumentacja ta stanowi koszt kwalifikowany projektu, a jej opracowanie jest niezbędne do przygotowania 
wniosku o dofinansowanie oraz oszacowania kosztów inwestycji. Zabezpieczenie środków finansowych na 
opracowanie dokumentacji w roku bieżącym w kwocie 50.000,00 zł w budżecie Miasta Tarnobrzega umożliwi: 

• terminowe przygotowanie wniosku o dofinansowanie w ramach programu FEnIKS, 

• zapewnienie zgodności projektu z wymaganiami technicznymi i środowiskowymi, 

• precyzyjne określenie zakresu rzeczowego oraz kosztów kwalifikowanych, 

• umożliwienie uznania wydatku za kwalifikowany w przyszłym projekcie unijnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4069


	UCHWAŁA NR XXIX/339/2025 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (6) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 2
	tir. 3 (9) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	tir. 1 (10) w § 2 ust. 3
	tir. 2 (11) w § 2 ust. 3
	tir. 3 (12) w § 2 ust. 3
	tir. 4 (13) w § 2 ust. 3
	tir. 5 (14) w § 2 ust. 3
	tir. 6 (15) w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Uzasadnienie

		2025-10-31T13:15:43+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




